
1  

D.A. n.  
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 

L'ASSESSORE 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTE le L.R.  n.28 del 29 dicembre 1962 e n.2 del 10 aprile 1978, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
 
VISTO il D.P.Reg.  n. 29 del 16 novembre 2018; 
 
VISTA la L.R.n.10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs n.165  del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. n.19 del 16 dicembre 2008 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme per la 
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;  
 
VISTO il D.P.Reg  n.12 del 5 dicembre 2009, concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19  
del 16 dicembre 2008” ed i successivi decreti di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali; 
 
VISTO il D. Lgs . n.39 dell’ 8 aprile 2013  e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA   la L.R. n.1 del 21 gennaio2022, con cui è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio 2022;   
 
VISTO il D.P.R. n. 643/Area 1/S.G. del 29 novembre 2017, con il quale l'On.le Prof. Roberto Lagalla è stato nominato 
Assessore Regionale con preposizione all'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale; 
 

VISTO il DA 980 del 29/5/2020 con il quale vengono individuate nell’apposita struttura intermedia del 
Dipartimento della Formazione Professionale - Servizio VII, le funzioni e le competenze per il monitoraggio e il 
controllo dei fondi SIE, aventi valenza interdipartimentale per il Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del 
diritto allo studio, e per il Dipartimento della Formazione Professionale; 
   
VISTO il   D.A. n. 2906 del 30/11/2021, con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 393 
del 21 settembre 2021, è stato istituito “l'Ufficio speciale per l’edilizia scolastica e universitaria e per lo stralcio dei 
pregressi interventi a valere sul PROF e OIF; 
 
RITENUTO, nelle more della definizione del provvedimento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della L.R. n.3 del 17/3/2016, di dover mantenere le attività di 
monitoraggio e controllo relative alle operazioni di competenza dell’Ufficio Speciale prima citato per quanto 

32 DEL 09/02/2022



2  

attiene la gestione dei Fondi SIE, in carico al Servizio VII non costituendo per la struttura interdipartimentale 
aggravio di competenze;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
Per le motivazioni specificate in premessa vengono mantenute in carico al Dipartimento  regionale della 

Formazione Professionale  SERVIZIO VII - RENDICONTAZIONE, MONITORAGGIO E CONTROLLO DI I LIVELLO 

DEGLI INTERVENTI A VALERE SU FONDI STRUTTURALI D'INVESTIMENTO EUROPEO le attività di monitoraggio  
e controllo  relative alla gestione dei fondi SIE  transitate  nella competenza dell’Ufficio Speciale   per l’edilizia 
scolastica e universitaria e per lo stralcio dei pregressi  interventi  a valere su PROF E OIF  istituito con DA n. 2906 
del 30/11/2021. 

 

Art.2 

 
Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione professionale per il visto di competenza e pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato.  

 

 

Palermo Ii,  

 
                                                                                                                                      L'ASSESSORE 
                            On. Prof. Roberto Lagalla 

 

 

 

09/02/2022


